

铜陵铜官府文化创意股份公司 2016年年度报告（更正公告）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

铜陵铜官府文化创意股份公司（以下简称“公司”）于2018年4月25日召开了第二届董事会第二次会议、第二届监事会第二次会议，审议通过了《关于前期差错更正及追溯调整的议案》，现对本次差错更正追溯调整以前年度相关信息作出说明，拟对前期定期报告中的会计差错更正事项和其他事项进行更正。根据审议情况，现对《2016年年度报告》做如下更正：

一、原《2016年年度报告》/第三节/一、盈利能力

更正前：

	本期	上年同期	增减比例
营业收入	10,489,656.99	21,828,626.09	-51.95%
毛利率%	47.64	31.11	-
归属于挂牌公司股东的净利润	1,577,703.02	3,711,229.59	-57.49%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	53,266.92	1,518,921.86	-96.49%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	7.62	24.58	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	0.26	10.06	-
基本每股收益	0.10	0.35	-71.43%

更正后：

	本期	上年同期	增减比例
营业收入	9,589,160.87	21,828,626.09	-56.07%
毛利率%	45.97	31.11	-
归属于挂牌公司股东的净利润	989,006.90	3,711,229.59	-73.35%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-535,429.20	1,518,921.86	-135.25%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	4.84	24.58	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-2.62	10.06	-
基本每股收益	0.06	0.35	-82.86%

二、原《2016年年度报告》/第三节/二、偿债能力

更正前：

	本期期末	上年期末	增减比例
资产总计	35,408,751.24	34,340,293.30	3.11%
负债总计	13,907,489.59	14,416,734.67	-3.53%
归属于挂牌公司股东的净资产	21,501,261.65	19,923,558.63	7.92%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.34	1.52	-11.84%
资产负债率%	39.28	41.98	-
流动比率	419.00%	371.00%	-
利息保障倍数	5.28	9.58	-

更正后：

	本期期末	上年期末	增减比例
资产总计	34,820,055.12	34,340,293.30	1.40%
负债总计	13,907,489.59	14,416,734.67	-3.53%
归属于挂牌公司股东的净资产	20,912,565.53	19,923,558.63	4.96%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.31	1.52	-13.82%
资产负债率%	39.94	41.98	-
流动比率	411.00%	371.00%	-
利息保障倍数	3.92	9.58	-

三、原《2016年年度报告》/第三节/三、营运情况

更正前：

	本期	上年同期	增减比例
经营活动产生的现金流量净额	-5,953,974.05	5,151,805.92	-
应收账款周转率	0.89	3.36	-
存货周转率	0.74	1.56	-

更正后：

	本期	上年同期	增减比例
经营活动产生的现金流量净额	-6,054,156.27	5,151,805.92	-
应收账款周转率	0.85	3.36	-
存货周转率	0.68	1.56	-

四、原《2016年年度报告》/第三节/四、成长情况

更正前：

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率%	3.11	28.64	-
营业收入增长率%	-51.95	21.87	-
净利润增长率%	-57.49	-20.40	-

更正后：

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率%	1.40	28.64	-
营业收入增长率%	-56.07	21.87	-
净利润增长率%	-73.35	-20.40	-

五、原《2016年年报》/第四节/一、经营分析/（二）报告期内经营情况回顾/总体回顾

更正前：

报告期内，主营业务收入为 1,048.97 万元，比上年同期下降 51.95%，净利润 157.77 万元，比上年同期下降 57.49%，毛利率 47.64%，比上年同期增长 53.14%。截止报告期末总资产 3,540.88 万元，比上年同期增长 3.11%，总负债 1,390.75 万元，比上年同期下降 3.53%。

报告期内主营业务收入下降主要因为报告期内受宏观经济环境影响，市场需求不足，同时在市场开拓方面，由于成立时间较短，公司宣传力度和品牌影响力还较小，其次，公司进行了业务调整，逐步取消毛利率较低的工业制品生产，主营业务收入中工业制品下降幅度较大。

技术创新方面，报告期内有 3 项发明专利获得授权，另有 49 项发明专利进入实审。公司通过“安徽省知识产权管理规范合格单位”验收并获优秀；《铸胎珐琅工艺品》等 3 项标准完成起草和专家评审即将发布，并被评为“安徽省工业和信息化领域标准化示范企业”，公司自主发明的专利产品《彩金唐卡》荣获安徽工业精品。

市场拓展方面，报告期内主营业务收入虽下降较大，但质量提升，自主设计产品增加，工程影响较大，例如贵州大射电景观工程项目、大觉寺 2,000 平方铜屋面工程项目都是由公司自主设计施工，其中也攻克了不少难关，产生了很大的影响。报告期内公司还与中国集邮总公司正式合作，成为中国集邮首批特许经营商，开辟了一条新的商业渠道。报告期末，公司中标恒大集团海南海花岛项目，合同总金额 530 万元，这是公司首次与全国 500 强企业合作。因此报告期内经营可持续发展能力很强。

在企业管理方面，报告期内公司加强规范管理，加大了设计力量和研发管理，尤其是雕塑创作岗位招聘了 3 位大学生进行培养储备，报告期内公司董事长赵敏被铜陵市政府授予金属工艺专业“学科带头人”称号。公司被授予“安徽省文化产业示范基地”称号。

新产品开发方面，报告期内公司重点开发了铜瓦等建筑装饰系列产品，与去年同期相比，铜建筑装饰产品在本报告期占比由上年的 3.96% 上升到 40.41%，上升幅度较大。尤其是大觉寺的铜屋面工程顺利完工，是安徽省首例大型铜屋面工程，在市场产生很大影响，展示了企业产品研发生产能力。报告期内公司研发投入占收入比为 8.84%，比去年同期提高 2.7%。

更正后：

报告期内，主营业务收入为 958.92 万元，比上年同期下降 56.07%，净利润 98.90 万元，比上年同期下降 73.35%，毛利率 45.97%，比上年同期增长 47.77%。截止报告期末总资产 3,482.00 万元，比上年同期增长 1.40%，总负债 1,390.75 万元，比上年同期下降 3.53%。

报告期内主营业务收入下降主要因为报告期内受宏观经济环境影响，市场需求不足，同时在市场开拓方面，由于成立时间较短，公司宣传力度和品牌影响力还较小，其次，公司进行了业务调整，逐步取消毛利率较低的工业制品生产，主营业务收入中工业制品下降幅度较大。

技术创新方面，报告期内有 3 项发明专利获得授权，另有 49 项发明专利进入实审。公司通过“安徽省知识产权管理规范合格单位”验收并获优秀；《铸胎珐琅工艺品》等 3 项标准完成起草和专家评审即将发布，并被评为“安徽省工业和信息化领域标准化示范企业”，公司自主发明的专利产品《彩金唐卡》荣获安徽工业精品。

市场拓展方面，报告期内主营业务收入虽下降较大，但质量提升，自主设计产品增加，工程影响较大，例如贵州大射电景观工程项目、大觉寺 2,000 平方铜屋面工程项目都是由公司自主设计施工，其中也攻克了不少难关，产生了很大的影响。报告期内公司还与中国集邮总公司正式合作，成为中国集邮首批特许经营商，开辟了一条新的商业渠道。报告期末，公司中标恒大集团海南海花岛项目，合同总金额 530 万元，这是公司首次与全国 500 强企业合作。因此报告期内经营可持续发展能力很强。

在企业管理方面，报告期内公司加强规范管理，加大了设计力量和研发管理，尤其是雕塑创作岗位招聘了 3 位大学生进行培养储备，报告期内公司董事长赵敏被铜陵市政府授予金属工艺专业“学科带头人”称号。公司被授予“安徽省文化产业示范基地”称号。

新产品开发方面，报告期内公司重点开发了铜瓦等建筑装饰系列产品，与去年同期相比，铜建筑装饰产品在本报告期占比由上年的 3.96% 上升到 44.21%，上升幅度较大。尤其是大觉寺的铜屋面工程顺利完工，是安徽省首例大型铜屋面工程，在市场产生很大影响，展示了企业产品研发生产能力。报告期内公司研发投入占收入比为 9.67%，比去年同期提高 3.54%。

六、原《2016年年报》/第四节/一、经营分析/（二）报告期内经营情况回顾/1、主营业务分析/（1）利润构成分析

更正前：

更正前： 项目	本期			上年同期		
	金额	变动比例	占营业收入的比重	金额	变动比例	占营业收入的比重
营业收入	10,489,656.99	-51.95%	-	21,828,626.09	21.87%	-
营业成本	5,492,438.23	-63.47%	52.36%	15,037,317.19	58.84%	68.89%
毛利率	47.64%	-	-	31.11%	-	-
管理费用	3,866,329.33	7.37%	36.86%	3,600,811.69	7.61%	16.50%
销售费用	493,991.44	-29.25%	4.71%	698,229.82	-37.67%	3.20%
财务费用	488,769.96	-13.21%	4.66%	563,181.17	27.69%	2.58%

营业利润	58,640.96	-96.14%	0.56%	1,518,921.86	53.47%	6.96%
营业外收入	1,798,454.23	-35.19%	17.15%	2,774,800.00	89.60%	12.71%
营业外支出	5,000.00	16,102.20%	0.05%	30.86	-99.47%	0.00%
净利润	1,577,703.02	-57.49%	15.04%	3,711,229.59	-20.40%	17.00%

项目重大变动原因：

1. 营业收入 2016 年较 2015 年下降 51.95%，系公司调整退出工业制品生产，市场渠道建设滞后影响。
2. 营业成本 2016 年较 2015 年下降 63.47%，系本年度收入下降引起。
3. 营业外收入 2016 年较 2015 年下降 35.19%，系去年同期因公司获得市政府新三板挂牌补贴，占比营业外收入比为 54%，而本年度主要是项目补助和补贴，所以下降幅度较大。
4. 营业外支出 2016 年较 2015 年增加 16,102.20%，系本年度参加扶贫活动捐赠图书 5,000 元。
5. 营业利润 2016 年较 2015 年下降 96.14%，净利润 2016 年较 2015 年下降 57.49%，系本年度主营业务收入下降所致。

更正后：

项目	本期			上年同期		
	金额	变动比例	占营业收入的比重	金额	变动比例	占营业收入的比重
营业收入	9,589,160.87	-56.07%	-	21,828,626.09	21.87%	-
营业成本	5,180,638.23	-65.55%	52.36%	15,037,317.19	58.84%	68.89%
毛利率	45.97%	-	-	31.11%	-	-
管理费用	3,866,329.33	7.37%	36.86%	3,600,811.69	7.61%	16.50%
销售费用	493,991.44	-29.25%	4.71%	698,229.82	-37.67%	3.20%
财务费用	488,769.96	-13.21%	4.66%	563,181.17	27.69%	2.58%
营业利润	-500,600.93	-132.96%	0.56%	1,518,921.86	53.47%	6.96%
营业外收入	1,798,454.23	-35.19%	17.15%	2,774,800.00	89.60%	12.71%
营业外支出	5,000.00	16,102.20%	0.05%	30.86	-99.47%	0.00%
净利润	989,006.90	-73.35%	15.04%	3,711,229.59	-20.40%	17.00%

项目重大变动原因：

1. 营业收入 2016 年较 2015 年下降 56.07%，系公司调整退出工业制品生产，市场渠道建设滞后影响。
2. 营业成本 2016 年较 2015 年下降 65.55%，系本年度收入下降引起。
3. 营业外收入 2016 年较 2015 年下降 35.19%，系去年同期因公司获得市政府新三板挂牌补贴，占比营业外收入比为 54%，而本年度主要是项目补助和补贴，所以下降幅度较大。
4. 营业外支出 2016 年较 2015 年增加 16,102.20%，系本年度参加扶贫活动捐赠图书 5,000 元。
5. 营业利润 2016 年较 2015 年下降 132.96%，净利润 2016 年较 2015 年下降 73.35%，系本年度主营业务收入下降所致。

七、原《2016年年报》/第四节/一、经营分析/（二）报告期内经营**情况回顾/1、主营业务分析/（2）收入构成****更正前：**

项目	本期收入金额	本期成本金额	上期收入金额	上期成本金额
主营业务收入	10,489,656.99	5,492,438.23	21,828,626.09	15,037,317.19

其他业务收入	-	-	-	-
合计	10,489,656.99	5,492,438.23	21,828,626.09	15,037,317.19

按产品或区域分类分析：

类别/项目	本期收入金额	占营业收入比例	上期收入金额	占营业收入比例
铜工艺品	804,827.72	7.67%	3,920,456.54	17.96%
铜工业制品	255,643.57	2.44%	2,193,974.30	10.05%
园林景观雕塑	5,189,929.90	49.48%	14,849,993.61	68.03%
铜建筑装饰制品	4,239,255.80	40.41%	864,201.64	3.96%
合计	10,489,656.99	100.00%	21,828,626.09	100.00%

收入构成变动的的原因：

2016 年公司调整退出工业制品生产，现收入构成主要为铜工艺品、园林景观雕塑、铜建筑装饰制品。

其中：1. 铜工艺品收入较上年下降 79.47%，主要系市场需求下降，且公司将重点放在建筑装饰和园林雕塑产品上，工艺品销售主要依靠上门客户等。2. 铜工业制品收入较上年下降 88.35%，主要系公司调整产品方向，工业制品毛利率较低，且与主营产品关联不大所以调整退出。3. 园林景观雕塑收入较上年下降 65.05%，主要系上年同期获得订单基本完成，后期订单还在设计策划，周期相对较长，造成下降。4. 铜建筑装饰制品收入较上年增加了 390.54%，主要本年度承接了九华山大觉寺约 2,000 平方米铜屋面工程项目。

更正后：

项目	本期收入金额	本期成本金额	上期收入金额	上期成本金额
主营业务收入	9,589,160.87	5,180,638.23	21,828,626.09	15,037,317.19
其他业务收入	-	-	-	-
合计	9,589,160.87	5,180,638.23	21,828,626.09	15,037,317.19

按产品或区域分类分析：

类别/项目	本期收入金额	占营业收入比例	上期收入金额	占营业收入比例
铜工艺品	804,827.72	8.39%	3,920,456.54	17.96%
铜工业制品	255,643.57	2.67%	2,193,974.30	10.05%
园林景观雕塑	4,289,433.78	44.73%	14,849,993.61	68.03%
铜建筑装饰制品	4,239,255.80	44.21%	864,201.64	3.96%
合计	9,589,160.87	100.00%	21,828,626.09	100.00%

收入构成变动的的原因：

2016 年公司调整退出工业制品生产，现收入构成主要为铜工艺品、园林景观雕塑、铜建筑装饰制品。

其中：1. 铜工艺品收入较上年下降 79.47%，主要系市场需求下降，且公司将重点放在建筑装饰和园林雕塑产品上，工艺品销售主要依靠上门客户等。2. 铜工业制品收入较上年下降 88.35%，主要系公司调整产品方向，工业制品毛利率较低，且与主营产品关联不大所以调整退出。3. 园林景观雕塑收入较上年下降 71.11%，主要系上年同期获得订单基本完成，后期订单还在设计策划，周期相对较长，造成下降。4. 铜建筑装饰制品收入较上年增加了 390.54%，主要本年度承接了九华山大觉寺约 2,000 平方米铜屋面工程项目。

八、原《2016年年报》/第四节/一、经营分析/（二）报告期内经营

情况回顾/1、主营业务分析/（3）现金流量状况

更正前：

项目	本期金额	上期金额
经营活动产生的现金流量净额	-5,953,974.05	5,151,805.92
投资活动产生的现金流量净额	-6,871,568.01	-898,006.00
筹资活动产生的现金流量净额	567,425.57	7,063,185.32

现金流量分析：

1. 经营活动产生的现金流量净额 2016 年较 2015 年下降 215.57%，主要系本年度收入下降，以前年度相关工程项目尚在审计中，货款未能支付。公司为维护和客户的良好合作关系，适当延长付款周期
2. 投资活动产生的现金流量净额 2016 年较 2015 年下降 665.20%，主要系本年度购买 600 万元理财产品。
3. 筹资活动产生的现金流量净额 2016 年较 2015 年下降 91.97%，主要系上年度因定向增发筹资而本年度未有定向增发融资。

更正后：

项目	本期金额	上期金额
经营活动产生的现金流量净额	-6,069,720.65	5,151,805.92
投资活动产生的现金流量净额	-6,840,821.41	-898,006.00
筹资活动产生的现金流量净额	652,425.57	7,063,185.32

现金流量分析：

1. 经营活动产生的现金流量净额 2016 年较 2015 年下降 217.82%，主要系本年度收入下降，以前年度相关工程项目尚在审计中，货款未能支付。公司为维护和客户的良好合作关系，适当延长付款周期
2. 投资活动产生的现金流量净额 2016 年较 2015 年下降 661.78%，主要系本年度购买 600 万元理财产品。
3. 筹资活动产生的现金流量净额 2016 年较 2015 年下降 90.76%，主要系上年度因定向增发筹资而本年度未有定向增发融资。

九、原《2016年年报》/第四节/一、经营分析/（二）报告期内经营情况回顾/1、主营业务分析/（4）主要客户情况

更正前：

序号	客户名称	销售金额	年度销售占比	是否存在关联关系
1	客户 1	2,740,396.58	26.12%	非关联方
2	客户 2	1,025,641.03	9.78%	非关联方
3	客户 3	994,188.03	9.48%	非关联方
4	客户 4	900,496.12	8.58%	非关联方
5	客户 5	737,606.84	7.03%	非关联方
合计		6,398,328.60	60.99%	-

更正后：

序号	客户名称	销售金额	年度销售占比	是否存在关联关系
1	客户 1	2,740,396.58	28.58%	非关联方
2	客户 2	1,025,641.03	10.70%	非关联方
3	客户 3	994,188.03	10.37%	非关联方

4	客户 4	737,606.84	7.69%	非关联方
5	客户 5	522,888.29	5.45%	非关联方
合计		6,020,721.37	62.79%	-

十、原《2016 年年报》/第四节/一、经营分析/（二）报告期内经营情况回顾/1、主营业务分析/（6）研发支出与专利

更正前：

项目	本期金额	上期金额
研发投入金额	927,536.78	1,338,592.24
研发投入占营业收入的比例	8.84%	6.13%

更正后：

项目	本期金额	上期金额
研发投入金额	927,536.78	1,338,592.24
研发投入占营业收入的比例	9.67%	6.13%

十一、原《2016 年年报》/第四节/一、经营分析/（二）报告期内经营情况回顾/2、资产负债结构分析

更正前：

项目	本期末			上年期末			占总资产比重的增减
	金额	变动比例	占总资产的比重	金额	变动比例	占总资产的比重	
货币资金	1,790,382.34	-87.26%	5.06%	14,048,498.83	414.34%	40.91%	-35.85%
应收账款	14,924,909.99	83.87%	42.15%	8,116,915.53	74.33%	23.64%	18.51%
存货	7,623,626.33	5.74%	21.53%	7,209,888.55	-40.14%	21.00%	0.53%
长期股权投资	-	-	-	-	-	-	-
固定资产	1,918,016.53	-6.78%	5.42%	2,057,555.22	4.15%	5.99%	-0.57%
在建工程	-	-	-	-	-	-	-
短期借款	6,000,000.00	20.00%	16.94%	5,000,000.00	-43.18%	14.56%	2.38%
长期借款	3,000,000.00	0.00%	8.47%	3,000,000.00	100.00%	8.74%	-0.27%
资产总计	35,408,751.24	3.11%	-	34,340,293.30	28.64%	-	-

资产负债项目重大变动原因：

1. 货币资金 2016 年较 2015 年下降 87.26%，主要系公司本年度利用自有闲置资金购买的 600 万理财产品未进入“货币资金”科目及本年度收入下降，且上年度因定向增发融资增加了货币资金。
2. 应收账款 2016 年较 2015 年增加 83.87%，系公司以前年度工程项目尚在审计中，货款未能及时收回，今年为开拓新市场需要，放宽了应收账款的账期，造成应收账款增大。

更正后：

项目	本期末			上年末			占总资产比重的增减
	金额	变动比例	占总资产的比重	金额	变动比例	占总资产的比重	
货币资金	1,790,382.34	-87.26%	5.14%	14,048,498.83	414.34%	40.91%	-35.85%
应收账款	14,024,413.87	72.78%	40.28%	8,116,915.53	74.33%	23.64%	18.51%
存货	7,935,426.33	10.06%	22.79%	7,209,888.55	-40.14%	21.00%	0.53%
长期股权投资	-	-	-	-	-	-	-
固定资产	1,918,016.53	-6.78%	5.51%	2,057,555.22	4.15%	5.99%	-0.57%
在建工程	-	-	-	-	-	-	-
短期借款	6,000,000.00	20.00%	17.23%	5,000,000.00	-43.18%	14.56%	2.38%
长期借款	3,000,000.00	0.00%	8.62%	3,000,000.00	100.00%	8.74%	-0.27%
资产总计	34,820,055.12	1.40%	-	34,340,293.30	28.64%	-	-

资产负债项目重大变动原因：

1. 货币资金 2016 年较 2015 年下降 87.26%，主要系公司本年度利用自有闲置资金购买的 600 万理财产品未进入“货币资金”科目及本年度收入下降，且上年度因定向增发融资增加了货币资金。
2. 应收账款 2016 年较 2015 年增加 72.78%，系公司以前年度工程项目尚在审计中，货款未能及时收回，今年为开拓新市场需要，放宽了应收账款的账期，造成应收账款增大。

十二、原《2016年年度报告》/第十节/二、财务报表

更正前：

(一) 资产负债表

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：	-		
货币资金	(一)	1,790,382.34	14,048,498.83
结算备付金	-	-	-
拆出资金	-	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-	-
衍生金融资产	-	-	-
应收票据	-	-	-
应收账款	(二)	14,924,909.99	8,116,915.53
预付款项	(三)	536,975.00	283,037.00
应收保费	-	-	-
应收分保账款	-	-	-
应收分保合同准备金	-	-	-
应收利息	-	-	-
应收股利	-	-	-
其他应收款	(四)	721,930.62	845,166.27
买入返售金融资产	-	-	-
存货	(五)	7,623,626.33	7,209,888.55
划分为持有待售的资产	-	-	-

一年内到期的非流动资产	-	-	-
其他流动资产	(六)	6,069,435.62	-
流动资产合计	-	31,667,259.90	30,503,506.18
非流动资产：	-		
发放贷款及垫款	-	-	-
可供出售金融资产	-	-	-
持有至到期投资	-	-	-
长期应收款	-	-	-
长期股权投资	-	-	-
投资性房地产	-	-	-
固定资产	(七)	1,918,016.53	2,057,555.22
在建工程	-	-	-
工程物资	-	-	-
固定资产清理	-	-	-
生产性生物资产	-	-	-
油气资产	-	-	-
无形资产	(八)	973,958.94	781,245.35
开发支出	(九)	169,689.54	482,906.35
商誉	-	-	-
长期待摊费用	(十)	630,625.52	482,431.12
递延所得税资产	(十一)	49,200.81	32,649.08
其他非流动资产	-	-	-
非流动资产合计	-	3,741,491.34	3,836,787.12
资产总计	-	35,408,751.24	34,340,293.30
流动负债：	-		
短期借款	(十二)	6,000,000.00	5,000,000.00
向中央银行借款	-	-	-
吸收存款及同业存放	-	-	-
拆入资金	-	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-	-
衍生金融负债	-	-	-
应付票据	-	-	-
应付账款	(十三)	492,776.96	952,067.39
预收款项	(十四)	57,500.00	38,980.00
卖出回购金融资产款	-	-	-
应付手续费及佣金	-	-	-
应付职工薪酬	(十五)	335,990.00	313,246.25
应交税费	(十六)	630,554.04	1,813,444.33
应付利息	-	-	-
应付股利	-	-	-
其他应付款	(十七)	40,668.59	98,996.70

应付分保账款	-	-	-
保险合同准备金	-	-	-
代理买卖证券款	-	-	-
代理承销证券款	-	-	-
划分为持有待售的负债	-	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-	-
其他流动负债	-	-	-
流动负债合计	-	7,557,489.59	8,216,734.67
非流动负债：	-		
长期借款	(十八)	3,000,000.00	3,000,000.00
应付债券	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
长期应付款	-	-	-
长期应付职工薪酬	-	-	-
专项应付款	(十九)	150,000.00	-
预计负债	-	-	-
递延收益	(二十)	3,200,000.00	3,200,000.00
递延所得税负债	-	-	-
其他非流动负债	-	-	-
非流动负债合计	-	6,350,000.00	6,200,000.00
负债合计	-	13,907,489.59	14,416,734.67
所有者权益（或股东权益）：	-		
股本	(二十一)	16,008,200.00	13,100,000.00
其他权益工具	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
资本公积	(二十二)	24,818.87	2,933,018.87
减：库存股	-	-	-
其他综合收益	-	-	-
专项储备	-	-	-
盈余公积	(二十三)	546,824.28	389,053.98
一般风险准备	-	-	-
未分配利润	(二十四)	4,921,418.50	3,501,485.78
归属于母公司所有者权益合计	-	21,501,261.65	19,923,558.63
少数股东权益	-	-	-
所有者权益合计	-	21,501,261.65	19,923,558.63
负债和所有者权益总计	-	35,408,751.24	34,340,293.30

(二) 利润表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入	-	-	-

其中：营业收入	(二十五)	10,489,656.99	21,828,626.09
利息收入	-	-	-
已赚保费	-	-	-
手续费及佣金收入	-	-	-
二、营业总成本	-	-	-
其中：营业成本	(二十五)	5,492,438.23	15,037,317.19
利息支出	-	-	-
手续费及佣金支出	-	-	-
退保金	-	-	-
赔付支出净额	-	-	-
提取保险合同准备金净额	-	-	-
保单红利支出	-	-	-
分保费用	-	-	-
税金及附加	(二十六)	79,324.42	198,942.37
销售费用	(二十七)	493,991.44	698,229.82
管理费用	(二十八)	3,866,329.33	3,600,811.69
财务费用	(二十九)	488,769.96	563,181.17
资产减值损失	(三十)	110,344.87	211,221.99
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	(三十一)	100,182.22	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-	58,640.96	1,518,921.86
加：营业外收入	(三十二)	1,798,454.23	2,774,800.00
其中：非流动资产处置利得	-	-	-
减：营业外支出	(三十三)	5,000.00	30.86
其中：非流动资产处置损失	-	-	-
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-	1,852,095.19	4,293,691.00
减：所得税费用	(三十四)	274,392.17	582,461.41
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-	1,577,703.02	3,711,229.59
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-	-	-
归属于母公司所有者的净利润	-	1,577,703.02	3,711,229.59
少数股东损益	-	-	-
六、其他综合收益的税后净额	-	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-	-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-	-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-	-

3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分	-	-	-
5. 外币财务报表折算差额	-	-	-
6. 其他	-	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-	-
七、综合收益总额	-	1,577,703.02	3,711,229.59
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-	-
八、每股收益：	-		
（一）基本每股收益	(三十五)	0.10	0.35
（二）稀释每股收益	(三十五)	0.10	0.35

（三）现金流量表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：	-		
销售商品、提供劳务收到的现金	-	5,402,424.94	15,682,345.16
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-	-
向中央银行借款净增加额	-	-	-
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	-	-
收到原保险合同保费取得的现金	-	-	-
收到再保险业务现金净额	-	-	-
保户储金及投资款净增加额	-	-	-
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	-	-	-
收取利息、手续费及佣金的现金	-	-	-
拆入资金净增加额	-	-	-
回购业务资金净增加额	-	-	-
收到的税费返还	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	(三十六)	2,032,826.84	5,577,018.88
经营活动现金流入小计	-	7,435,251.78	21,259,364.04
购买商品、接受劳务支付的现金	-	5,609,910.63	10,884,371.96
客户贷款及垫款净增加额	-	-	-
存放中央银行和同业款项净增加额	-	-	-
支付原保险合同赔付款项的现金	-	-	-
支付利息、手续费及佣金的现金	-	-	-
支付保单红利的现金	-	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	-	3,124,862.37	3,159,453.06
支付的各项税费	-	2,509,198.96	434,868.73
支付其他与经营活动有关的现金	(三十六)	2,145,253.87	1,628,864.37
经营活动现金流出小计	-	13,389,225.83	16,107,558.12
经营活动产生的现金流量净额	(三十七)	-5,953,974.05	5,151,805.92
二、投资活动产生的现金流量：	-		
收回投资收到的现金	-	-	-

取得投资收益收到的现金	-	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	362,298.82	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流入小计	-	362,298.82	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	1,233,866.83	898,006.00
投资支付的现金	-	-	-
质押贷款净增加额	-	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	6,000,000.00	-
投资活动现金流出小计	-	7,233,866.83	898,006.00
投资活动产生的现金流量净额	-	-6,871,568.01	-898,006.00
三、筹资活动产生的现金流量：	-		
吸收投资收到的现金	-	-	5,933,018.87
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-	-
取得借款收到的现金	-	6,000,000.00	8,000,000.00
发行债券收到的现金	-	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	2,430,818.75
筹资活动现金流入小计	-	6,000,000.00	16,363,837.62
偿还债务支付的现金	-	5,000,000.00	8,800,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	432,574.43	500,652.30
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流出小计	-	5,432,574.43	9,300,652.30
筹资活动产生的现金流量净额	-	567,425.57	7,063,185.32
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-	137.90
五、现金及现金等价物净增加额	-	-12,258,116.49	11,317,123.14
加：期初现金及现金等价物余额	(三十七)	14,048,498.83	2,731,375.69
六、期末现金及现金等价物余额	(三十七)	1,790,382.34	14,048,498.83

更正后：

(一) 资产负债表

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：	-		
货币资金	(一)	1,790,382.34	14,048,498.83
结算备付金	-	-	-
拆出资金	-	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-	-
衍生金融资产	-	-	-
应收票据	-	-	-
应收账款	(二)	14,024,413.87	8,116,915.53

预付款项	(三)	536,975.00	283,037.00
应收保费	-	-	-
应收分保账款	-	-	-
应收分保合同准备金	-	-	-
应收利息	-	-	-
应收股利	-	-	-
其他应收款	(四)	721,930.62	845,166.27
买入返售金融资产	-	-	-
存货	(五)	7,935,426.33	7,209,888.55
划分为持有待售的资产	-	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-	-
其他流动资产	(六)	6,069,435.62	-
流动资产合计	-	31,078,563.78	30,503,506.18
非流动资产：	-		
发放贷款及垫款	-	-	-
可供出售金融资产	-	-	-
持有至到期投资	-	-	-
长期应收款	-	-	-
长期股权投资	-	-	-
投资性房地产	-	-	-
固定资产	(七)	1,918,016.53	2,057,555.22
在建工程	-	-	-
工程物资	-	-	-
固定资产清理	-	-	-
生产性生物资产	-	-	-
油气资产	-	-	-
无形资产	(八)	973,958.94	781,245.35
开发支出	(九)	169,689.54	482,906.35
商誉	-	-	-
长期待摊费用	(十)	630,625.52	482,431.12
递延所得税资产	(十一)	49,200.81	32,649.08
其他非流动资产	-	-	-
非流动资产合计	-	3,741,491.34	3,836,787.12
资产总计	-	34,820,055.12	34,340,293.30
流动负债：	-		
短期借款	(十二)	6,000,000.00	5,000,000.00
向中央银行借款	-	-	-
吸收存款及同业存放	-	-	-
拆入资金	-	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-	-
衍生金融负债	-	-	-

应付票据	-	-	-
应付账款	(十三)	492,776.96	952,067.39
预收款项	(十四)	57,500.00	38,980.00
卖出回购金融资产款	-	-	-
应付手续费及佣金	-	-	-
应付职工薪酬	(十五)	335,990.00	313,246.25
应交税费	(十六)	630,554.04	1,813,444.33
应付利息	-	-	-
应付股利	-	-	-
其他应付款	(十七)	40,668.59	98,996.70
应付分保账款	-	-	-
保险合同准备金	-	-	-
代理买卖证券款	-	-	-
代理承销证券款	-	-	-
划分为持有待售的负债	-	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-	-
其他流动负债	-	-	-
流动负债合计	-	7,557,489.59	8,216,734.67
非流动负债：	-		
长期借款	(十八)	3,000,000.00	3,000,000.00
应付债券	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
长期应付款	-	-	-
长期应付职工薪酬	-	-	-
专项应付款	(十九)	150,000.00	-
预计负债	-	-	-
递延收益	(二十)	3,200,000.00	3,200,000.00
递延所得税负债	-	-	-
其他非流动负债	-	-	-
非流动负债合计	-	6,350,000.00	6,200,000.00
负债合计	-	13,907,489.59	14,416,734.67
所有者权益（或股东权益）：	-		
股本	(二十一)	16,008,200.00	13,100,000.00
其他权益工具	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
资本公积	(二十二)	24,818.87	2,933,018.87
减：库存股	-	-	-
其他综合收益	-	-	-
专项储备	-	-	-
盈余公积	(二十三)	487,954.67	389,053.98

一般风险准备	-	-	-
未分配利润	(二十四)	4,391,591.99	3,501,485.78
归属于母公司所有者权益合计	-	20,912,565.53	19,923,558.63
少数股东权益	-	-	-
所有者权益合计	-	20,912,565.53	19,923,558.63
负债和所有者权益总计	-	34,820,055.12	34,340,293.30

(二) 利润表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入	-	-	-
其中：营业收入	(二十五)	9,589,160.87	21,828,626.09
利息收入	-	-	-
已赚保费	-	-	-
手续费及佣金收入	-	-	-
二、营业总成本	-	-	-
其中：营业成本	(二十五)	5,180,638.23	15,037,317.19
利息支出	-	-	-
手续费及佣金支出	-	-	-
退保金	-	-	-
赔付支出净额	-	-	-
提取保险合同准备金净额	-	-	-
保单红利支出	-	-	-
分保费用	-	-	-
税金及附加	(二十六)	79,324.42	198,942.37
销售费用	(二十七)	493,991.44	698,229.82
管理费用	(二十八)	3,866,329.33	3,600,811.69
财务费用	(二十九)	488,769.96	563,181.17
资产减值损失	(三十)	110,344.87	211,221.99
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	(三十一)	100,182.22	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-	-530,055.16	1,518,921.86
加：营业外收入	(三十二)	1,798,454.23	2,774,800.00
其中：非流动资产处置利得	-	-	-
减：营业外支出	(三十三)	5,000.00	30.86
其中：非流动资产处置损失	-	-	-
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-	1,263,399.07	4,293,691.00
减：所得税费用	(三十四)	274,392.17	582,461.41
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-	989,006.90	3,711,229.59
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-	-	-
归属于母公司所有者的净利润	-	989,006.90	3,711,229.59
少数股东损益	-	-	-

六、其他综合收益的税后净额	-	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-	-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-	-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分	-	-	-
5. 外币财务报表折算差额	-	-	-
6. 其他	-	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-	-
七、综合收益总额	-	989,006.90	3,711,229.59
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-	-
八、每股收益：	-		
（一）基本每股收益	(三十五)	0.06	0.35
（二）稀释每股收益	(三十五)	0.06	0.35

（三）现金流量表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：	-		
销售商品、提供劳务收到的现金	-	5,402,424.94	15,682,345.16
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-	-
向中央银行借款净增加额	-	-	-
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	-	-
收到原保险合同保费取得的现金	-	-	-
收到再保险业务现金净额	-	-	-
保户储金及投资款净增加额	-	-	-
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	-	-	-
收取利息、手续费及佣金的现金	-	-	-
拆入资金净增加额	-	-	-
回购业务资金净增加额	-	-	-
收到的税费返还	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	(三十六)	1,852,080.24	5,577,018.88
经营活动现金流入小计	-	7,254,505.18	21,259,364.04
购买商品、接受劳务支付的现金	-	5,609,910.63	10,884,371.96
客户贷款及垫款净增加额	-	-	-
存放中央银行和同业款项净增加额	-	-	-

支付原保险合同赔付款项的现金	-	-	-
支付利息、手续费及佣金的现金	-	-	-
支付保单红利的现金	-	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	-	3,124,862.37	3,159,453.06
支付的各项税费	-	2,509,198.96	434,868.73
支付其他与经营活动有关的现金	(三十六)	2,080,253.87	1,628,864.37
经营活动现金流出小计	-	13,324,225.83	16,107,558.12
经营活动产生的现金流量净额	(三十七)	-6,069,720.65	5,151,805.92
二、投资活动产生的现金流量：	-		
收回投资收到的现金	-	8,800,000.00	-
取得投资收益收到的现金	-	30,746.60	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	362,298.82	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流入小计	-	9,193,045.42	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	1,233,866.83	898,006.00
投资支付的现金	-	14,800,000.00	-
质押贷款净增加额	-	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流出小计	-	16,033,866.83	898,006.00
投资活动产生的现金流量净额	-	-6,840,821.41	-898,006.00
三、筹资活动产生的现金流量：	-		
吸收投资收到的现金	-	-	5,933,018.87
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-	-
取得借款收到的现金	-	6,000,000.00	8,000,000.00
发行债券收到的现金	-	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	150,000.00	2,430,818.75
筹资活动现金流入小计	-	6,150,000.00	16,363,837.62
偿还债务支付的现金	-	5,000,000.00	8,800,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	432,574.43	500,652.30
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-	65,000.00	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流出小计	-	5,497,574.43	9,300,652.30
筹资活动产生的现金流量净额	-	652,425.57	7,063,185.32
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-	137.90
五、现金及现金等价物净增加额	-	-12,258,116.49	11,317,123.14
加：期初现金及现金等价物余额	(三十七)	14,048,498.83	2,731,375.69
六、期末现金及现金等价物余额	(三十七)	1,790,382.34	14,048,498.83

其他更正内容详见更正后的《2016年年度报告》/财务报表附注。

由于上述内容更正，给各位投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。

铜陵铜官府文化创意股份公司

董事会

2018年4月26日